
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.321  31Segunda-feira, 13 DE MARÇO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2022 - IRP
Processo nº 2022/758.764
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
AMAZON MEDICAL CARE EIRELI: R$ 11.584,20
E. R. TRINDADE – EPP: R$ 164.048,80
F. CARDOSO & CIA LTDA: R$ 108.915,00
I.F.S. NASCIMENTO & CIA LTDA EPP – DISMEMBEL: R$ 3.900,00
IMPORT SERVICE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA: R$ 27.000,00
MEDCORP HOSPITALAR LTDA: R$ 56.879,40
NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA: R$ 65.715,28
Valor Total da Licitação: R$ 438.042,68
Belém, 06 de Março de 2023
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 913563

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
1º TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO N.º 173/2022

PROCESSO: 2022/1131625
CONTRATADA: TC COMÉRCIO DE COPIADORAS LTDA - EPP
JUSTIFICATIVA: Apostilamento, cujo objetivo é a Alteração do Disposto da 
Cláusula VIII do instrumento originário de contrato que trata da dotação 
orçamentária, para atualizar fonte de recursos, conforme descrição abaixo:
Fonte: 01500100203/01659000069
Data da Assinatura: 10/03/2023
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 913630

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 163/2023 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1642891 de 
28/12/2022.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 07/03/2023, por necessidade do serviço, o ser-
vidor DRAKE ASSUNÇAO TEIXEIRA DA SILVA, Mensageiro, matrícula n° 
5087465/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão 
de Controle e movimentação de Pessoal - DIAP, para o Departamento de 
Eventos, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de março de 2023.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 913433
..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e DOMIN-
GAS DILMA PINHEIRO ESTUMANO, autorizado através do Processo nº 
2022/1637901, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM.
Data da Admissão: 15/03/2023.
Vigência Contratual: 15/03/2023 à 14/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 09 de março de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 913625

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO
Servidor (A): HELIO VIEIRA DO NASCIMENTO
ID. FUNCIONAL: 5936500/3
Término de Vínculo: 01/03/2023
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
PAE: 2023/242613
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 02 de MARÇO de 2023.

Protocolo: 913636

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO
Servidor (A): JOSIANE DE JESUS CARDOSO FERREIRA
ID. FUNCIONAL: 5938748/2
Término de Vínculo: 27/02/2023
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
PAE: 2023/239179
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 03 de MARÇO de 2023.

Protocolo: 913634

ERRATA
.

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATAÇÃO 
PARA FUNÇÃO TEMPORÁRIA

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e JOYCE CASTRO 
LOPES DOS SANTOS, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: FISIOTERAPEUTA.
Onde se lê:
Data da Admissão: 13/03/2023.
Vigência Contratual: 13/03/2023 à 12/03/2024.
Leia-se:
Data da Admissão: 21/03/2023.
Vigência Contratual: 21/03/2023 à 20/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 10 de março de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 913436

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023-NPEL/FSCMPA
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
do Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 770/2022-GP/FSCMPA, torna 
público data da licitação em referência, no dia 23/03/2023 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Lote.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a AQUISIÇÃO DE INSUMOS 
PARA PROCEDIMENTOS MINIMAMENTE INVASIVOS COM FORNECIMENTO 
DE INSTUMOS EM COMODATO para Fundação Santa Casa De Misericórdia 
- FSCMPA, conforme as especificações contidas no Edital e seus Anexos.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites: www.compras.gov.br ou pelo Portal 
de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 10 de março de 2023.
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Pregoeiro/NPEL/FSCMPA

Protocolo: 913540

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2023NE00237

Valor: R$ 11.880,00
Data: 07/03/2023
Objeto: aquisição de MATERIAL DE CONSUMO -TUBO PREPARADOR DE 
PLASMA, artigo24, Incisos IV, da Lei Federal nº8.666/93 e Parecer nº 
022/2023/NPRO/FSCMPA
PAE nº 2023/2006198 - cotação eletrónica.
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 01500.100203;
Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: BRENO RAFAEL DAS CHAGAS BARBOSA; CNPJ/MF: 
35.088.443/0001-60
ENDEREÇO: Trav. Mauriti nº 178, Sala 2Pedreira Belém/PA, CEP: 66.083-000
TELEFONE: 91.3085.5711/98134.8243
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 913530
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 112 DE 10 DE MARÇO DE 2023
O Diretor Administrativo-Financeira da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela PORTARIA Nº 098, de 13 de fevereiro de 2023, publicada no DOE/PA 
nº. 35.292, de 15 de fevereiro de 2023;


